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Bestil bogen nu:

BJERGBY OG MYGDAL
- glimt og spor af livet i de to sogne

GAVEIDE

Normalpris:

120 kr.

Ved køb af mere end 5 eksemplarer:

Bestilling hos en af følgende:
Jørgen Brogaard tlf. 9897 1635
Arne Nielsen tlf. 9897 1351
Olaf Nedergaard tlf. 9897 1450
Eller ved henvendelse på arkivet, Bjergby-Mygdal skole

150 kr.
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Efteråret har afl øst som-
meren, og snart går vi ind i 
vintermånederne. Fodbold-
sæsonen er afsluttet, og jeg 
håber alle har haft en tilfreds-
stillende efterårssæson. En 
stor tak til alle jer aktive, 
forældre, hjælpere og træ-
nere. Til udvalget skal der 
også rettes en tak for det store 
arbejde I gør for at prøve at 
sikre alle får de bedst mulige 
betingelser, for at løse de op-
gaver hver enkelt har.

Der er nu fokus på alle 
vores indendørsaktiviteter 
– gymnastik – badminton – 
håndbold og indendørsfod-
bold. Jeg vil ønske alle jer 
aktive medlemmer, trænere, 
ledere og tilskuere en god 
sæson.

Jeg lovede i sidste nummer 
af bladet, at vores nye ten-
nisanlæg ville være færdigt 
inden vi gik ind i efterårs-
månederne. Dette lykkedes 
desværre ikke, og status er, 
at vi har besluttet at vente til 
foråret med den sidste del.

Vi blev desværre heller 
ikke helt færdige med area-
lerne omkring vores tennis 
og multiarena anlæg, samt de 
arealer omkring hallen som 
vender mod øst – ned til vo-
res nye stadion. Det skal dog 
siges, at vi i foreningen ikke 
havde ansvaret for den del. 
Kommunen havde påtaget sig 
ansvaret, men selv efter en 
del henvendelser har de ikke 
formået at leve op til dette 

ansvar. Vi forventer dog, at 
de dukker op så snart det igen 
bliver forår.  

Vores stadionur er sat op 
og klar til brug, når det bliver 
forår, og der igen fl øjtes op til 
kamp på stadion.

Jeg vil på den samlede be-
styrelses vegne takke alle jer 
der igennem årets løb på en 
eller anden måde har været 
med til at vores forening kan 
opretholde et rigtigt godt ak-
tivitetsniveau.

En glædelig jul og et godt 
nytår skal også hermed gives 
til alle foreningsmedlemmer 
og borgere i Bjergby og Myg-
dal sogne.

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Formand

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. december 
2012

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på diskette, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, andre 
kan også bruges, men ring inden 
så jeg kan sige om det kan bru-
ges. Disketter og USB-pens vil 
blive returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Charlotte Lilholt  ......................................................30 22 25 89

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.

Og priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T November og december 2012

Januar 2013

Dybt hælder året i sin gang,
snart ødes eng og lund.
Farvel med al din lyst og sang,
du korte sommerstund!

Snart sukker vinterstormens røst:
Alt visner og forgår!
Lad visne kun, jeg ved den trøst,
som ligefuldt består.

Lad solen korte af sin vej,
og natten vokse til,
Guds vældes arm forkortes ej,
hans visdom fór ej vild.

Lad gulne hvert et blad på kvist,
lad falme alle strå,
Guds kærlighed, jeg ved for vist,
omskiftes ikke så.

C.J. Boye 1833

Det har slet ingen hast for den, som tror
Året går på hæld. Når To 

Sogne udkommer, er vi godt 
på vej mod advent. Snart 
kommer julen og nytåret med 
et nyt kalenderår. En periode 
i menighedsrådet slutter den 
første søndag i advent. Der er 
grund til at sige tak til dem, 
som sled med arbejdet i de 
forløbne 4 år. Et nyt råd be-
gynder med 5 nyvalgte og 3 
genvalgte rådsmedlemmer.

Året har været præget af 
fl ere dagsordener: Situatio-
nen i landdistrikterne, den 
stramme økonomiske situa-
tion i vort land og i vores 
kommune samt af situationen 
i folkekirken. Midt i det alt 
sammen kommer julen igen 
med mulighed for at fejre den 
Jesus Kristus, som blev født i 
fattigdom og enkelhed for at 
hjælpe os med at leve.

Han kommer til et sam-
fund, som er præget af stor 
fart, idet vi hele tiden skynder 
os hen til noget nyt. Og bli-
ver bedt om at være omstil-
lingsparate. Hele tiden er der 
forandringer og nye udfor-
dringer.

Desuden møder vi en op-
hobning af begivenheder og 
ting. Vi har allerede fl ere ting, 
end vi behøver, og vi køber 
stadig og opsøger mange op-
levelser og begivenheder. Vi 
møder også megen støj og 
mange ord. Hvordan oplever 
vi f.eks. december måned?

Ind i alt dette fi ndes der 
kristne kirker. Og kirkernes 
inspiration er Jesus Kristus. 
Han færdedes til fods; han 

ejede ingenting; han bad ofte 
og længe. Hermed bringer 
han 3 ting på bane: Langsom- 
heden, enkelheden, stilheden.

Langsomheden gør, at vi 
kan følge med; vi får tingene 
bearbejdet. Og får tid til at 
tænke over tilværelsen. Hvi-
ler mere. Langsomheden gør 
også, at vi bedre skelner mel-
lem det overfl adiske og det, 
som har kvalitet.

Enkelheden gør livet mere 
overskueligt. Alle skal ikke 
vide alt. Og jeg skal ikke 
have en mening om alting. 
Jeg behøver heller ikke at 
købe alting. Kun få ting er 
nødvendige. Krævementali-
teten kan sættes ned.

Jeg har måske vænnet mig 
så meget til støjen, så at jeg i 
begyndelsen er bange for stil-
heden. Men det er i stilheden, 
at tanker og følelser falder til 
ro, og jeg lytter bedre. Det er 
i stilheden, at der er vækst-
muligheder for den enkelte 
skabning. Planter, træer og 
nytteafgrøder gror og modnes 
og når deres mål i stilhed.

Kirkehus og gudstjenester 
kalder os ind i langsomhed, 
enkelhed og stilhed. Til ef-
tertanke, fordybelse og in-
spiration.

Mit ønske om en glædelig 
jul og et godt nytår går i ret-
ning af, at vi modtager noget 
af det, som Jesus kommer 
med: Langsomheden, enkel-
heden, stilheden.

N.J.
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb
5. august:
Freja Edslev Christensen

8. september:
Anton Høegh Poulsen

Bryllupper
28. juli:
Kamilla Mortensen
Lasse Skovbo Jørgensen

Maria Guldmann Petersen
Brian Jensen

Begravelser
27. juli:
Gudrun Corintha Christiansen

17. september:
Karen Schultz Andersen

MYGDAL KIRKE  

Dåb
17. maj:
Sofi e Bech Christiansen

Begravelse
3. maj:
Lilly Jørgensen

TORNBY KIRKE  

Begravelse
14. september:
Lis Dohn
(fra Højvænget i Bjergby)

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Birgit Casper tlf. 61 74 44 46
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, kl. 14-15 for 
5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Følgende mandage kl. 14-16:
Mandag den 3. december
Mandag den 7. januar
Basar den lørdag 24. november – se omtale

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 29. november kl. 19

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 15. november kl. 14-16:
”Det nyåbnede Burma” – en rejsebeskrivelse i ord og billeder
Ved Kirsten og Arne Nielsen, Bjergby.
Torsdag den 17. januar kl. 14-16:
Tidligere redaktør, Ole Vestergaard fra Hirtshals, fortæller ud fra en 
af sine mange rejser. 

Årets juletræsfest for hele familien
Igen i år holder vi juletræ i Sognehuset den 29. december, men i år 
bliver det om eftermiddagen kl. 14.30-16.30. Vi håber at dette vil 
give fl ere mulighed for at deltage.
Måske åbner det mulighed for at børnene kan tage forældre og bed-
steforældre med til en hyggelig eftermiddag med dans om juletræet, 
sang og juleknas.
Vi får besøg af sognemedhjælper Inge Hansen fra Brønderslev, og 
der bliver serveret kaffe/te, saftevand og kage mm.
Alle både store og små, unge og gamle er velkomne.

Minikonfi rmanderne
I skrivende stund kender vi ikke størrelsen på holdet af minikon-
fi rmander. Indbydelse til at deltage i undervisningen kommer ud 
lige efter skoleefterårsferien, og undervisningen strækker sig fra 
november til marts. Vi bringer omtale og billeder fra samværene med 
minikonfi rmanderne i det næste nummer af To Sogne. Og som det 
plejer at være, er minikonfi rmandundervisningen et tilbud til eleverne 
på 3. klassetrin i vores skole.
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Her ses navnene på det nyvalgte
Bjergby og Mygdal menighedsråd.
 
Bjergby Sogn:
Ilselil Lie, Skagen Landevej 85, Bjergby 
Birte Anette Larsen, Højvænget 12, Bjergby 
Inger Jensen, Pindherrevej 60, Snevre 
Alice Rokkjær, Skagen Landevej 143, Bjergby 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby
Stedfortrædere:
Kristina Hansen, Kløvervænget 2B, Bjergby 
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby
Mygdal Sogn:
Jørgen Juel Mikkelsen, Skovsmosevej 52, Mygdal 
Jette Nedergaard, Kobbersholtvej 4, Mygdal 
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 4, Mygdal
Stedfortrædere:
Henning Grøntved, Grøntvedvej 5, Mygdal
Henrik Mikkelsen, Hebbelstrupvej 157, Mygdal

Søndag den 16. september blev der holdt høst-
gudstjeneste i Bjergby
Denne gudstjeneste fandt helt utraditionelt sted i 
laden hos Mette og Søren Smalbro.
Laden var blevet forvandlet til kirkerum med 
bænke og alterbord af halmballer. Alteret var 
smukt pyntet med blomster og kornaks og et ru-
stikt trækors. Det blev en rigtig god oplevelse for 
de mange deltagere.
Efter gudstjenesten var der hyggeligt samvær over 
den medbragte kaffe og brød. 

Babysalmesang i Bjergby kirke

Søndag den 23. september blev der holdt høst-
gudstjeneste i Mygdal kirke
Mange tog del i den festlige gudstjeneste, hvor 
kirken var smukt pyntet med buketter af korn og 
blomster. Organist Jonatan Kagan fi k akkompag-
nement af fl øjtenist Line Jensen.
Efter gudstjenesten kunne man nyde en kop kaffe 
eller te og lidt frugt og kage.
Denne mulighed for snak og uformelt samvær i 
våbenhus og kirkerum var der mange, der benyt-
tede sig af.
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Advent i Mygdal og Bjergby kirker

Søndag den 9. december kl. 19 bliver der julekoncert i Mygdal kirke 
med Bindslevkoret under ledelse af Jonatan Kagan. Bagefter er der 
luciaoptog og kaffebord i Mygdal forsamlinghus. Velkommen til at 
deltage i denne traditionelle adventsfejring.

Søndag den 16. december kl. 19.30 gæster vokalgruppen F Sharp 
(tidligere Take Note) Bjergby kirke. Gruppen vil synge en blanding af 
moderne rytmiske engelske sange samt nogle af julens dejlige kendte 
melodier. Sangene bliver fremført med stor indlevelse og passion. De 
medvirkende i gruppen har alle års erfaring med at synge og brænder 
for at give det musikalske budskab videre.
F Sharp, der i øvrigt er den engelske betegnelse for tonen fi s, holder 
til i Århus, men glæder sig til at komme nordpå og synge i vor kirke. 
Koncerten starter kl. 19.30, og der er gratis adgang.

Dagplejebørnene i Bjergby kirke

Fredag den 30. november kl. 10 kommer dagplejebørnene på julebesøg (eller adventsbesøg) i Bjergby 
kirke. De kommer med dagplejemødrene, og besøget omfatter en lille opdagelsestur i kirken, hvor bør-
nene stifter bekendtskab med præstekjole, messehagel, nadverbægre og nadverbrød, døbefont, salmetavler 
med salmenumre, der hænges op på små søm, prædikestol med mere. Vi plejer at synge to salmer og en 
enkelt julesang, og til sidst stifter børnene bekendtskab med klokkehøjen og kirkeklokken. 

Forklaring til
gudstjenestelisten i 

december måned

Det kan måske undre, at der er 
fl ere søndage lige efter hinan-
den, hvor der er gudstjeneste kl. 
10.30 i Bjergby kirke. Forklarin-
gen er, at tidspunktet kl. 10.30 
på den første søndag i advent 
skifter fra år til år mellem Bjerg-
by og Mygdal kirker. I år er det 
så Bjergby kirke, der lægger hus 
til gudstjenesten kl.10.30. Og 
anden søndag i advent har i lang 
tid været bundet af en aftale om, 
at der skulle være julekoncert og 
luciaoptog i Mygdal om aftenen 
på denne dag. Derfor er tjene-
sterne kl. 10.30 lagt som de er i 
vore to kirker. – På juleaftensdag 
har tjenesternes tidspunkt ligget 
fast i mange år.  Hvad angår 
tidspunktet for tjenesterne efter 
juleaften, så går de fra år til år på 
skift mellem vore to kirker.   

Basar i Bjergby – Mygdal Sognehus

LØRDAG DEN 24. NOVEMBER kl. 10 – 15
afholdes basar til fordel for Danmissions arbejde i Tanzania

Basaren åbnes kl. 10 med korsang ved Bjergby-Mygdal Voksenkor under ledelse af Jonatan 
Kagan, og derefter åbner tombolaen, salgsboder med håndarbejder, hjemmebag, lys, dekorationer, 
bøger, Unicef-kort m.m.

Også i år tilbyder vi smørrebrød, som man kan spise på stedet eller tage med hjem til frokost, og 
som sædvanlig bliver der kaffe, te og saftevand med kage.

Kl. 13.30 synger Bjergby-Mygdal kirkers børnekor under ledelse af organist Jonatan Kagan.

Forud for basaren sælges der lodsedler i Bjergby og Mygdal – tag godt imod dem! 

Medbring gerne lysestumper – de kan smeltes om til nye lys. Brugte frimærker modtages også.

Kom og gør en god handel og støt et godt formål!

Vokalgruppen F Sharp
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Nels Jacobsen,
Kirkevænget6, Bjergby
9800 Hjørring, tlf. 98 97 10 22
Træffetid efter aftale, dog ikke mandag
www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Normann Pedersen, Kabbelt-
vedvej 133, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 51 59

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 
30 31 86 70
Tlf. Servicebygningen: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Havrevænget 17 A, 
Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Inger Jensen, Pindherrevej 60, Snevre, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 16 30

Mygdal kirke:
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, 
tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Henrik Mikkelsen, Hebbelstrupvej 157, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 44

KirkeNYT´s redaktion:
Grethe Andersen, Inger Jensen, Birte 
Larsen, Jette Nedergård, Nels Jacobsen 
(ansvarshavende)

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
November
18. 24. søndag efter Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
25. Sidste søndag i kirkeåret kl. 10.30 kl. 9

December
2. Første søndag i Advent kl. 10.30 kl. 9
9. Anden søndag i Advent kl. 10.30 kl. 19 Julekoncert m. Bindslevkoret; 

derefter luciaoptog og kaffebord i 
Mygdal forsamlingshus

16. Tredje søndag i Advent kl. 19.30 Julekoncert med koret 
F Sharp

kl. 10.30

23. Fjerde søndag i Advent INGEN kl. 10.30
24. Juleaftensdag kl. 16 kl. 14.30
25. Juledag kl. 10.30 kl. 9
26. Anden juledag INGEN kl. 10.30
30. Julesøndag kl. 10.30 INGEN

Januar
1. Nytårsdag kl. 14 kl. 10.30
6. Hellig Tre Kongers søndag kl. 10.30 kl. 9
13. Første s.e. Hellig Tre Konger kl. 9 kl. 10.30
20. Sidste s.e. Hellig Tre Konger kl. 10.30 kl. 9
27. Septuagesima kl. 9 kl. 10.30
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PIZZARIA

Tlf. 98 92 26 05
Åbent alle dage 15 - 21

Forretter

Pizza

American Deep Pan

MEXÍS PIZZA

MEXÍS IZZA P

MEXÍS PIZZA
MXÍS PIZA EZ

X´ P MEISIZZA
ESIZZA

MXÍ P

MEÍS IZZA XP

MEÍS PZZA XI

MEX´S PZZA II
MEX´ ZA ISPIZ

MEXÍS PIZZA

MEXÍS ZZA PI

SZ MX PIZA EÍ

Mexikansk Pizza

Pasta
BurgereHomemade

Indbagt Pizza

A la Carte

B s l og
e ti  

t ’ e
e

a  md  hj m

r k r arer 

F is e åv
-

st valitet

Bed e k

Skagen Landevej 82 - Bjergby - 9800 Hjørring
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Er man ude og gå i det 
dejlig efterårsvejr, burde man 
gå en tur omkring ”søen”, 
som ligger på stien mellem 
Hvedevænget og tunnellen. 
Efter der er blevet slået græs 
og fældet træer, er der nemlig 

opstået den dejligste lille sø. 

Der er sat guldfisk og 
græskarper i søen, og et par 
åkander titter frem i over-
fl aden.  Desværre så fi k en 
fi skehejre hurtigt øje på vo-

res nye sø. Den lever blandt 
andet af småfi sk og frøer, og 
den fanger sit bytte på lavt 
vand i søer og moser, og da 
der er mange frøer i området, 
så var det jo et helt ta selv 
bord. Men så var der nogle 

GEHLARKITEKT MAA

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

RAMSVEJ 119 BJERGBY TEL: 40431104

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING
v/ Dorthe Henriksen
Skagen Landevej 82, Bjergby

9800 Hjørring  Tlf. 9897 8717
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”kloge” som påstod, at man 
bare skulle erhverve sig en 
plastic fi skehejre, fordi fi ske-
hejren er en territorialfugl og 
undgår helst at skulle lande 
ved en ”allerede besat” sø. Så 
det er nu gjort, og den står fl ot 
i søen og forhåbentligt passer 
på vores fi sk.

Der skal fra BBG lyde en 
stor tak til folk, som har væ-
ret med til at gøre området 
så fl ot. 

Kommende arrangementer

Vi arbejder fortsat med at 
forbedre vores stisystemer og 
har et stort ønske om at gøre 
fællesarealerne fra toppen af 
Højvænget ned til Digevæn-
get fremkommelig. På den 
måde kan man komme om-
kring hele vores område på 
stisystemer.

Juletræstænding fredag 
den 30. november kl. 
17.00 på Larsens plads

Ældrearrangement i Sog-
nehuset den 9. december 
kl. 14.00

Generalforsamling den 
14. marts 2013 kl 19.30 i 
Sognehuset.

Der kommer opslag op i 
InfoTavlen, når vi nærme-
re os arrangementerne. 
Det har dog været lidt 
sløjt med at få ting i In-
fotavlen, men det vil vi 
forsøge at rode bod på.
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobberholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Byens revisor

PÅ VEJ TIL DYRSKUE

1952 1954
Niels Mogensens busser fotograferet ved Mygdal Brugs. De fi re busser var nødvendige for at klare 
transportbehovet  til dyrskuet i Hjørring. 
Sønnen, Peter Mogensen, har sendt os disse billeder med de fl otte busser og skriver i et medfølgende brev:

Chaufførerne er ved den 
forreste bus (billedet fra 
1954) fra venstre Ejner An-
dersen og Erik Olesen. Bus-
sen er en Scania Vabis fra 
1951.  Ved den anden bus (en 
Büssing fra 1954) er det fra 
venstre Niels Mogensen og 
Poul Andersen. De to nævnte 
busser var dieseldrevne. Det 
gav især med bussen fra 1951 
mange problemer, da diesel-
busser var et nyt begreb her i 
Vendsyssel. Men økonomisk 
må dieseldriften have været 
en stor fordel, da en liter die-

sel kostede ca. 30 øre, mens 
en liter benzin kostede ca.90 
øre.                                                                                                          

Dengang var det alminde-
ligt, at buschaufføren forret-
tede ærinder for folk, at der 
var medicin, pakker og varer 
til forretningerne med bussen. 
Desuden var der post med 
Tverstedbussen, og når bus-
sen ikke kunne køre på grund 
af sne, så blev der lånt en hest 
og en slæde, for posten skulle 
til Hjørring og retur.                                                                                                                                     

I 1952 var der, så vidt jeg 
husker, stadig rationering 

på bl.a. sukker. På billedet 
fra 1952 ser man, at brug-
sen havde en BP tank. De 
fl este købmænd og brugsfor-
eninger havde en benzintank 
dengang. Der kan også ses en 
tilbygning på brugsen, hvor 
der må have været en talje 
til at løfte og sænke de tunge 
sække med bl.a. korn og kul.                                                                                                                           

I Scania Vabissen sidder 
den forreste passager med en 
cigaret. Det var tilladt at ryge 
i bussen dengang. I begyn-
delsen af halvtredserne var 
chaufførlønningerne således, 
at en ugift chauffør fi k 125 kr. 
om ugen, mens en gift chauf-
før fi k 150 kr. På den tid var 
de fl este fattige her i Vendsys-
sel. Der var heller ikke mange 
fritidsfornøjelser, men når 
der var dyrskue, ville rigtig 
mange til dyrskue, derfor var 
det nødvendigt med fi re bus-
ser. De blev alle fyldte.
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Arkivernes dag 2013
Lørdag den 17. november

Vi indbyder alle til et besøg på vores lokale arkiv, hvor man kan læse dokumenter 
og se billeder fra vores egn.

Vi har åbent på arkivet fra kl. 14 – 17 denne dag.

Samme dag har man mulighed for at overvære præsentationen af foreningens 
jubilæumsbog, der vil være til salg fra denne dag. Præsentationen sker kl. 14.30 
Forudbestilte bøger kan også afhentes denne dag.

Lokalhistorisk forening er vært ved en kop kaffe med Lydias lækre hjemmebag.

   Lokalhistorisk Forening for Bjergby og Mygdal

Skoleudfl ugt anno 1934 

Karen Ørnbøl, Sakstrupvej 
2, Bjergby, fortæller:

”Billedet er fra 1934, og 
det er taget sidst i april.

Lærer Chalmer Rasmussen 
arrangerede sommetider ture, 
den her gik til Kjul Strand, og 
herfra fulgte vi stranden til 
Hirtshals. Det var først efter 
aften vi var hjemme, godt 
forbrændt i nakken af solen”.

Hun husker også, at da de 

kom til Kjul, kom der en lille 
båd ind, og Rasmussen købte 
en torsk, som han cyklede 
med hele dagen.

 
En anden gang var der gå-

tur til Odden i Mygdal.
Forrest gik Morten Ørn-

bøl (Karens bror) med fanen, 
derefter kom to, der spillede 
på banjo eller mandolin, de 
to var Holger Houbak (søn 

af Niels Houbak, som senere 
blev kæmner) og Tage Skjol-
dager (søn af Holger Skjol-
dager, mælkemand).

 Rasmussen var også fl ink 
til at lave gåture i nærområ-
det, når der var fi nt vejr.

Karen Ørnbøl har sat nav-
ne på alle personer. De kan 
ses i arkivet.

 
Britta Jensen 
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Vi har i dag ca. 100 kunder der er tilmeldt vores tilbuds mail, hvor vi ca. 15-25 gange om 
året sender tilbud direkte til kunden, via mail.

Vi vil gerne udbygge denne ordning, og sende information om lokale aktiviteter, eks.: jule-
træs tænding, BMI julefrokost, spejdernes loppemarked & julemarked, Mygdal borgerforenings 
banko, osv. osv.

Så hvis du har lyst til at modtage mail med x-tra gode tilbud samt informationer om hvad 
der sker lokalt, så send venligst mail til DB Brugsen Bjergby.... 07032@coop.dk eller afl ever 
den ved kassen...

PS. Du kan til enhver tid framelde igen.

Hvis du har arrangement som du gerne vil have vi sender ud så send det til os på 07032@
coop.dk senest ugen før, så vi har tid til at sende dette videre pr. mail...

Mvh
Tommy
DB Bjergby
98971694

HUSK NYTÅRS AFTEN
KL. 23.55

GIR VI ET GLAS CHAMPAGNE 
FORAN BRUGSEN

Mvh

Brugsens Bestyrelse
VI SES  :)
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Nyt fra Dagplejen i Bjergby/Mygdal

Fra karsefrø til æggemaden

Kassen skal først gøres klar. Der er ble-
vet limet, tegnet og så skal der plastic 
og vat i.

Nu skal karsefrøene i....

Tre stolte børn med deres fi ne resultat.
Spændende om der kommer karse ud 
af det.

Så skal der vandes ihærdigt de næste                                                      
dage.

Og: der er hurtigt gevinst, det er sundt 
og det smager dejligt på en æggemad.
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Bjergby-Mygdal Voksenkor, der har 
eksisteret siden september 2011, er 
startet igen efter sommerferien og 
søger nye medlemmer.
Koret består af 15 sangere, men vi 
kunne sagtens bruge lidt flere.
Der er ingen krav til nodefær-

Bjergby-Mygdal Voksenkor
går i gang med næste sæson

digheder for at være med, man skal blot være glad for og have lyst til at synge.
Koret ledes af organist Jonatan Kagan og arbejder med et sangrepertoire 
spændende vidt fra danske og nordiske sange til blues og gospel og over til 
den lettere kirkemusik fra den klassiske periode.
Interesserede kan henvende sig til korleder Jonatan Kagan eller blot møde op 
til en øveaften, som finder sted hver onsdag kl. 19.00-21.00 i Sognehuset i 
Bjergby.

Selvfølgelig fortsætter jeg også med salg og reparation af pc’ere så
ring og få et uforpligtende tilbud, hvad enten det drejer sig om 
reparation / opgradering af nuværende maskine eller køb af ny.

E-DUR
v/ Visti Baldur Hansen
Skagen Landevej 130 - Bjergby
Tlf.:  98 97 16 94 / Mobil: 22 17 16 94
www.e-dur.dk  mail: visti@e-dur.dk 

Alle former for grafisk arbejde udføres også

NYT NYT NYT
Nu har jeg genoptaget mit gamle hverv med at lave hjemmesider

Mit nye koncept er modulbyggede hjemmesider

Da disse sider er bygget op over nogle standard skabeloner kan 
jeg lave dem til yderst fordelagtige priser

F.eks. kan en helt simpelt side som
www.e-dur.dk

laves for kun kr. 999,-
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MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening
Grillaften

 
Det var en rigtig  hyggelig 

og varm grillaften, da vejret 
var med os, grillen var per-
fekt varm, og der var ca 30 
fremmødte

 
Høstfest

 
Den 6. Oktober afholdt vi 

høstfest i Mygdal forsam-
lingshus, ca 32 var fremmødt, 
det ville være dejligt med lidt 
fl ere til næste år

Carsten Møller spillede op 
til dans, og som altid var der 
god musik.

Vi havde egen madkurv 
med, og borgerforeningen  
betalte gildet.

 

 Generalforsamling
 

 I Mygdal borgerforening
 

Afholdes i  Mygdal forsamlingshus
 
 
Vi starter kl. 18,30 med gule ærter, som bliver  lavet af 

Vidstrup forsamlingshus.
 
Efter spisning er der generalforsamling, mød gerne op også 

bare for at høre lidt om hvad borgerforeningen laver.
husk medlemskort, da der udtrækkes gevinster på det.
 
 
På valg er:
     Ole Thomsen ønsker ej genvalg
 
     Arne Kristoffersen  ønsker ej genvalg
 
                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

Adventsgudstjeneste
 
Den 9 Dec. kl 19.00 i Mygdal kirke.
 
Efter kirke er der kaffe i Mygdal forsamlingshus,
Bindslev koret som bliver dirigeret af  Jonatan Kagan giver 
et par numre i kirken og forsamlingshuset.
Børnekoret går lucia.
 
Entre: Voksne  35 kr.
 
   Børn      20 kr.
 
Arr: Mygdal borgerforening og Menighedsrådet
 
                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 

Banko
 
Den 31. januar er der vores 

årlige sponsor banko, med 
mange fl otte gevinster, også 
på indgangs billetten.

 
Plader 10 kr stk.
Amerikansk lotteri i pausen.
Kage, kaffe, vand og øl kan 
købes

 
Så kom og støt op om en god 
aften

 
Arr: Mygdal borgerforening

 
FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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Nyt fra Peterspladsen
Lidt om dyrenes tilstand: 

Så er atter en sommer gået, 
og dyrene på Peterspladsen 
har været jævnligt besøgt. 
Ikke alle dyr klarer sig lige 
godt i klimaet og nogle træn-
ger til reparation. Elefanten 
ser ud til at stå knapt så solidt, 
hvad nogle også har gjort os 
opmærksom på  - tak for det – 
og vi i bestyrelsen for pladsen 
har opsat en let afspærring 
der kan fortælle besøgende, 
at de skal holde afstand. Her 
i efteråret skal elefanten have 
en solid afstivning. I det hele 
taget skal der ses på fl ere af 
dyrene.

Kontingent: Vedligehol-
delse af dyrene koster penge, 

og her i oktober foretager 
bestyrelsen kontingentop-
krævning hos foreningens 
medlemmer, et beløb på 50 
kr. Måske kunne andre tænke 
sig at støtte Peterspladsen. 
Det kan gøre ved at indbetale 
førnævnte beløb på konto 73 
+ 86920891. Medlemmer, der 
ikke har netbank, kan ind-
betale kontingentet til kas-
sereren, Kirsten Jørgensen 
(tlf 98 97 1415) eller et andet 
bestyrelsesmedlem.

Græskarlygteaften: Når 
dette blad er udkommet i 
november, har vi holdt den 
årlige græskarlygteaften  fre-
dagen før Allehelgenssøndag. 
Arrangementet er udendørs 

på pladsen og varer ca.  en 
time. Mange børn og voksne 
plejer at deltage. Der sker i og 
for sig ingenting, og dog de 
tændte græskarlygter lavet af 
skolens fritidsordning og til-
stedeværelse af voksne giver 
børnene en god oplevelse i 
mørket først på aftenen.

Foreningsjubilæum: Den 
20. januar 2013 har forenin-
gen Peterspladsens Venner 
eksisteret i 10 år.

Vi markerer jubilæet på 
Generalforsamlingen, der 
averteres i næste nummer af 
To Sogne.

Ab  

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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Vellykket ølsmagning

 Dagli’Brugsen i Bjergby 
havde inviteret til ølsmag-
ning fredag den 5. oktober. 
Der var solgt ca. 150 billetter. 
Tilsyneladende dukkede alle 
op. Så der var fuldt hus, da 
bestyrelsesformanden Jens 
Stokholm bød velkommen. 
Vi skulle smage 25 forskel-
lige øl. Foruden de dansk 
fremstillede, var der spæn-
dende øl fra andre EU lan-
de. Øllen længst væk fra var 
Corona Extra, der kom helt 
fra Mexico; så vi kom langt 
omkring. Ved ankomsten fi k 
vi udleveret et glas. Det er 
nødvendigt, når man virkelig 
skal smage de fi ne nuancer, 

det klares ikke ved at drikke 
af dåsen.

Øllerne var fordelt med 
5 på hvert af 5 borde opstil-
let rundt i Brugsen; så der 
var høfl ig selvbetjening. For 
at sige det på godt gammel 
dansk, ”så blev der gået til 
den”. Til at begynde med 
forsigtigt, senere på aftenen 
knap så forsigtigt. De fl este 
af os fandt - ved opbydelsen 
af både energi og systematik 
- ud af hvilken øl, vi hver især 
bedst kunne lide. Når man var 
nået så langt, måtte man jo 
prøve et par mere for at blive 
helt sikker.
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I løbet af aftenen viste det 
sig endnu en gang, at det er 
meget hyggelige og ”kom-
mende hinanden ved” men-
nesker, der bor i Bjergby 
og Mygdal. Af uforklarlige 
årsager blev nogle dobbelte 
i løbet af aftenen; men det 
vænnede man sig til.

I bagerafdelingen var 
der lækre små madder til fri 
afhentning; de var lavet af 
Ribs4you fra Vrå. Der var 
også flutes med diverse 
”fyld” fremstillet af Henrik 
Horne. Disse små madder fi k 
på en dejlig måde øllerne til 
at smage endnu bedre.

Selv om lukkeloven netop 
er ophævet, så vi kan forven-
te, at nogle af supermarke-

derne inde i Hjørring måske 
holder meget længe åbent, 
så har vores Dagli’Brugs 
en masse personlighed, den 
kommer os ved. Foruden at 
det er et sted man handler, 
så er det også et socialt sam-
lingssted for Bjergby-Myg-
dals indbyggere; her byttes 
de seneste nyheder, og der 
træffes undertiden vigtige 
beslutninger. Vores Brugs er 
et af de steder, hvor vi kom-
mer hinanden ved. Foruden 
ølsmagning arrangeres der jo 
også Generalforsamling med 
spisning, samt Gourmet aften 
med endnu mere spisning. 
Brugsen ryster os virkelig 
sammen. 

Tekst og billeder:
G. Allan-Jensen
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AKTIVITETSKALENDER 2012/2013
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Birgit Casper
Tlf.: 61 74 44 46

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

15. november 2012 kl. 14.00-16.00
Sogneeftermiddag i Sognehuset. 
”Det nyåbnede Burma” – en rej-
sebeskrivelse i ord og billeder
Ved Kirsten og Arne Nielsen, Bjerg-
by.
Menighedsrådet

17. november 2012 kl. 14.00-17.00
Arkivernes Dag.
Lokalhistorisk Forening

17. november 2012 kl. 14.30
Præsentation af den nye jubilæums-
bog.
Lokalhistorisk Forening

17. november 2012
Julefrokost i Bjergby-Mygdal Hal-
len
Orkestret NO GOOD underholder.
BMI

21. november 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

24. november 2012 kl. 10.00-15.00
Basar i Sognehuset.
Menighedsrådet

30. november 2012 kl. 17.00
Juletræstænding på Larsens plads.
BBG

3. december 2012 kl. 19.00
Banko i skolens kantine - Julespil.

3. december 2012 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

5. december 2012 kl. 19.00
Banko.
Mygdal Borgerforening

9. december 2012 kl. 14.00
Ældrearrangement i Sognehuset.
BBG

11.maj 2013 kl. 15.00
Foredrag på Odden: Jotunheim - Al-
perne - skitser og værker
Troels Branth Pedersen, kunsthisto-
riker, forfatter til bogen ”Bjergtaget. 
J.F. Willumsen i Norge 1892.” 

7. og 8. september 2013
Kæmpe fødselsdagsfest på Her-
regården Odden i anledning af J.F. 
Willumsens 150 års fødselsdag

9. december 2012 kl. 19.00
Adventsgudstjeneste i Mygdal 
kirke.
Menighedsrådet

29. december 2012 kl. 14.30-16.30
Juletræsfest i Sognehuset.
Menighedsrådet

7. januar 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

7. januar 2013 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

17. januar 2013 kl. 14.00-16.00
Sogneeftermiddag i Sognehuset. 
Tidligere redaktør, Ole Vestergaard 
fra Hirtshals, fortæller ud fra en
af sine mange rejser.
Menighedsrådet

4. februar 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

4. marts 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

14. marts 2013 kl. 19.30
Bjergby Borger- og Grundejer-
forening generalforsamling i Sog-
nehuset.
BBG

7. april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: ”En anden mo-
dernisme – J.F. Willumsens sene 
værker” af Anne Gregersen, mag.
art., ph.d., Willumsens Museum, 
Frederikssund.

8. april 2013 kl. 19.00
Banko i skolens kantine.

21.april 2013 kl. 15.00 
Foredrag på Odden: Med Willumsen 
over Atlanten
Aase Bak, mag.art., tidl. museums-
inspektør ved KUNSTEN, Aalborg

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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Børn – Mad – Livsglæde
Det blev nogle anderledes 

skoletimer for 0. til og med 
tredie klasse, Der deltog om-
kring 100 elever fordelt på to 
hold torsdag den 11. oktober 
i skolekøkkenet. ”Løbet blev 
kørt” af Sebastian Klein, der 
er en kendt foredragsholder, 
der blandt andet har medvir-
ket i en række radio- og TV 
programmer. Sebastian havde 
et helt usædvanligt tag på 
børnene. Det er vist sjældent, 
at man har hørt så megen lat-
ter i skolekøkkenet.

Sebastian holdt børnene i 
”sin hule hånd”. De lyttede til 
ham med hele kroppen – hvis 

man kan det? Selv den mere 
alvorlige lærdom, blev der 
lyttet til med mindst 100% 
opmærksomhed. Arrange-
mentet var udformet i et fi nt 
samarbejde mellem FDB og 
Dagli´Brugsen i Bjergby. Der 
var siddepladser med kniv, 
gaffel, tallerken og krus til 
hver enkelt elev, og så var der 
borde med masser af pålæg 
og grøntsager. Den faglige 
begrundelse for arrangemen-
tet var, at lære børnene, at 
der er fem elementer, der er 
vigtige for at skabe sunde 
madvaner:

 

1.  Børnene skal lære at se udvalget af sunde råvarer.
2.  Børnene skal lære, hvad en sund madpakke er.
3.  Børnene skal smage på de sunde råvarer – også selv man ikke tror, at man kan lide dem.
4.  Børnene skal lære selv af smøre en sund madpakke.
5.  Og så skal de forstå den sociale dimension, det lyder alvorligt, men det betyder i al sin 
  enkelhed, at det skal være sjovt! Og det bliver det sammen med de andre børn og 
  Sebastian, som er en fremragende rollemodel for børnene.
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Hvert eneste barneansigt lyste af livsglæde. Ikke mindst da 
Sebastian fortalte, hvordan børnene skulle ”sælge idéen” om 
den sunde madpakke til deres forældre, Der skulle fi ngrene 
ikke lægges imellem. Forældre er undertiden langsomt opfat-
tende.

En god madpakke skal indeholde:
Gnavegrønt, salat og pålæg.
Groft brød – se efter Nøglehullet.
Pålæg, kød, ost eller æg.
Mindst én slags fi skepålæg.
Frugt – det friske og søde.

Madpakken er vigtig fordi 
ca. en tredjedel af vores kost 
bliver dækket, mens vi er væk 
hjemmefra.

Både børn og voksne fi k en 
noget usædvanlig oplevelse 
ved at deltage i dette arran-
gement.

Tekst og billeder: 
G. Allan-Jensen
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Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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Parrot Minikit +
Håndfri telefoni med Parrot Minikit + sikrer dig fuld kontrol over mobilen
under kørslen, og du undgår dårlig samvittighed og bøder.

Parrot Minikit+ er et nyt bærbart Bluetooth kit udført i slankt design.
Monteres på solskærmen og kræver ingen installation.
Minikit+ er lysår fra andre håndfri kits. Der hvor sættet skiller sig ud, er på
opkoblingen, lydkvaliten og at den taler og forstår dansk.
Taletid: 12 timer
Standby: 15 dage

Kompatible med iPhone, Samsung, HTC, Nokia og de fleste andre
mobilproducenter!
Normal pris: 699,

Julepris: 549,
Spar 150,

Lille Pakke:
Fælge Rens Insekt Rens
Glas klar Aktivshampoo 2 in 1
Normalpris: 352,

Julepris: 299,
Spar: 52,

Mellempakke:
Fælg Rens Insekt Rens Glas klar
Aktivshampoo 2 in 1 Kabine Rens
Textil & Alcantara Rens
Cockpitpleje Sprinkler Koncentrat
Normalpris: 698,

Julepris: 499,
Spar: 199,

Stor pakke:
Fælge Rens Insekt Rens Glas klar
Aktivshampoo 2 in 1 Kabine Rens
Textil & Alcantara Rens
Cockpitpleje Sprinkler koncentrat
(Giver 25 liter) Liquid wax 1
Polish+Wax 2 Polish+Wax 3
Normalpris: 1235,

Julepris: 899,
Spar: 336,

Vi ønsker alle en glædelig jul samt et godt nytår

Bjergby Autoværksted A/S
Navervænget 1
9800 Hjørring

98 97 10 55
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Dana Cup 2012
SÅ fi k vi afviklet endnu 

et DANA CUP og igen med 
succes.

Årets overskud blev på 
109.350 kr. hvilket må si-
ges at være yderst tilfreds-
stillende. 

Hvad er det så vi bruger 
pengene til?

Overskuddet er med til, at 
vi alle i BMI kan dyrke idræt 
til en ganske fornuftig pris. 
Forbedringer af de fysiske 
rammer - vedligeholdelse af 
og nyindkøb af rekvisitter – 
nye tiltag - udgifter vedr. den 
ordinære drift og ikke mindst 
tilskud til aktiviteter der kom-
mer alle vores medlemmer 
i ungdomsafdelingerne til 
gode. 

Jeg vil gerne på Idrætsfor-
eningens vegne give alle jer 
frivillige en stor tak for den 
indsats I har ydet for, at stort 
set alt klappede og alle var 
tilfredse under afviklingen af 

dette års turnering. Det var 
lidt sværere i år at skaffe de 
fornødne frivillige. Vi har de 
forrige år været ca. 100 frivil-
lige til at fordele opgaverne 
imellem. I år skulle de samme 
opgaver, måske lidt fl ere for-
deles på ca. 80 frivillige.

Vi havde i år det største an-
tal indlogerede på skolen og i 
hallen i den tid jeg kan huske, 
352 stk. Udover at løse den 
opgave det er at hjælpe vores 
gæster, så de oplever ophol-
det hos os som noget positivt, 
er der opgaver som servering 
af morgenmad – rengøring af 
gangarealer, toiletter, passe 
informationen, være natte-
vagt og lign. Udover disse 
opgaver skal cafeteriet være 
åbent alle dage – alle toiletter 
og baderum i hallen skal ren-
gøres et par par gange om da-
gen - der skal være frivillige 
til at passe vores salgsboder 
– grill cafeen skal betjenes 

- der skal være banevagter i 
de dage der spilles kampe på 
vores anlæg – der skal være 
frivillige til, at sikre forsynin-
ger af varer – der skal være 
frivillige, som tager kontakt 
til vores medlemmer og ef-
terfølgende laves vagtske-
maer- der skal bestilles varer 
og træffes aftaler med leve-
randører, varerne skal hentes 
- der skal klargøres inden uge 
30, og der skal ryddes op ef-
ter Dana Cup.  Dette er nogle 
af de opgaver der skal løses 
før under og efter afviklingen 
af Dana Cup.

Som I ser, er der mange og 
meget forskellige opgaver der 
skal løses.

Ansvaret for dette har 
de senere år været fordelt 
på nogle få personer. Vores 
plan for afviklingen af Dana 
Cup 2013 er, at vi skal have 
fordelt disse opgaver ud på 
nogle fl ere frivillige. 

Vi skal bruge frivillige som vil påtage sig ansvaret for følgende opgaver:

• Klargøring af skole og anlæg. 
• 2 som skal have det overordnede ansvar for de opgaver der skal løses på skolen.
• 2 til at påtage sig ansvaret for de opgaver der har med hallen at gøre.
• 2 til at påtage sig ansvaret for boder og Grill cafeen.
• 1 til at påtage sig ansvaret for banevagterne.
• 1 til at stå for indkøb.
• 1 ansvarlig for morgenmaden.
• 2 til at sikre, at banerne er kridtet op. De skal vedligeholdes dagligt.

Skulle du have lyst og tid til at være en af de frivillige, som vil påtage sig en af disse opgaver 
hører vi gerne fra dig. 

Det er ikke sådan at hver enkelt gruppe skal ud at fi nde frivillige til, at hjælpe med det om-
råde man har påtaget sig ansvaret for. Denne opgave løses i fællesskab med de andre grupper.

Skulle du have spørgsmål vedr. nogle af opgaverne eller du allerede nu ved, at du gerne vil 
være med i det team der sikrer at vi igen i 2013 kan løfte opgaven at afvikle turneringen. 

Kontakt: Søren H Kristensen, tlf. 2117-7471 eller mail: formand@bjergby-mygdalif.dk  
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Udlejning af Cafeteriet
Vi har nu fået et cafeteria i hallen, som har en standard hvor udlejning igen er aktuel.
I den forbindelse har vi fået en person, der vil påtage sig den opgave det er at være ansvarlig 

for udlejning. 

Fremover vil udlejning foregå ved at kontakte:

Chris Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby

28 91 70 37 – caf@bjergby-mygdalif.dk

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen

Gadefodboldturnering 2012
Så fi k vi endnu engang afviklet den traditionsrige gadefodboldturnering.
Turneringen blev afviklet i forbindelse med aktivitetsudvalgets afvikling af den ligeså tra-

ditionsrige sommerfest i dagene 16.-18. august. 
Der var i år tilmeldt 9 hold, hvor af de 8 hold var gengangere fra sidste år.  Håber I alle stil-

ler op igen næste år. Jeg håber vi måske kan komme op på 12 hold næste år. Der blev spillet i 
to puljer. Etterne fra hver pulje skulle mødes i fi nalen og toerne skulle spille om 3-4 pladsen.

Turneringen afvikledes om lørdagen d.18 med starttidspunkt kl. 13.00. Alle hold meldte sig 
klar, og de første kampe kunne starte. 

Intet var givet på forhånd, men Asdalvej som var i fi nalen sidste år, hvor de dog tabte til 
Digevænget, kendte ikke til janteloven og turde godt melde ud, at de ville gå efter pokalen i år. 

Der blev spillet mange spændende og intense kampe, hvor især de unge og de helt små spil-
lere gjorde sig godt bemærket.

 Der var længe spænding om hvem der ville vinde puljerne og hvem der ville blive toere.
Efter at alle puljer var spillet færdige viste det sig, at Asdalvej havde opnået første del af 

deres plan, idet de vandt pulje 1. Hvedevænget vandt pulje 2 og skulle således forsøge at tage 
pokalen for næsen af Asdalvej.

Kampen om 3-4 pladsen skulle stå imellem Sakstrupvej 3 og Ledvænget (Dream Team Egon).
Der blev spillet to særdeles spændende og intense kampe før vinderne kunne fi ndes.
Asdalvej holdt hvad de havde lovet og vandt fi nalen. Tillykke. Vi regner med I stiller op  

næste år og forsvarer titlen. Også et stort tillykke til Hvedevænget for den fl otte 2. plads. 
Kampen om 3-4 pladsen endte med en sejr til Ledvænget (Dream Team Egon).
En stor tak til alle jer, som deltog og alle jer tilskuere som var med til at gøre denne turnering 

til det hyggelige og fornøjelige indslag i afviklingen af sommerfesten som det er tiltænkt som. 
Håber vi alle ses igen næste år.

Med venlig hilsen
Søren H Kristensen – Jens Moltsen

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Fodbold U10 pigerne.

Så blev sidste fodbold-
kamp spillet hos U10 piger-
ne (3-klasses piger), og vi 
skal først ”på græs” til foråret 
igen.

Det har igen været en rigtig 
sjov, spændende og til tider 

Diddl-cup: Ramsing-Cup
     

vindende oplevelse at være 
sammen med U10pigerne.

Efter sommer har vi haft 
fornøjelse af at få 3-klasses 
piger fra Astrup med på hol-
det,

og det har virkeligt ”løftet” 

holdet, både på banen men 
også udenfor banen.

14 piger har været med i 
hele 2012, og Martin og jeg 
har haft rigtig mange fede 
oplevelser med pigerne:
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HUSK
FØDSELSDAGSMIDDAG
JF. WILLUMSEN 150 ÅR

7. september 2013
på Herregården Odden

Weekenden d. 7. og 8. september 2013 afholder de mange foreninger og 
Landsbyrådet i Bjergby-Mygdal en stor fødselsdagsfest. Et særligt arrangement 
er den store familiefest, som lørdag aften vil blive afholdt i et stort telt stillet op 
foran herregården. Middagen leveres af Mygdal Landkøkken, og underhold-
ning i løbet af aftenen leveres af lokale borgere.
Forsalg af billetter begynder inden jul – hold øje med opslag v. Brugsen i 
Bjergby. 
Sørg for at sikre jer billetter i god tid!

Foto: Ulrik Jes Hansen

Diddl-cup: Ramsing-Cup
     

Som afslutning vil jeg 
sige tak til Martin – uden din 
hjælp kunne det ikke fungere.

Til alle jer forældre lyder 
også en kæmpe tak fordi vi 
må ”låne” jeres børn i deres 
fritid – det er en stor fornø-

jelse at tilbringe tid med dem, 
og se hvordan de ”går til den” 
når vi træner/spiller kamp.

Fra pigerne skal jeg huske 
at sige tak fordi I står på si-
delinien – de synes det er det 
”fedeste” når der er tilskuere.

Vi glæder os allerede til at 
fuglene synger igen, græsset 
bliver grønt, og foråret er på 
sit højeste – for så skal bolden 
rulle igen for U10 pigerne.

Træner Charlotte.
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Et tilbageblik på sæsonen

2012-13 efteråret
Vi trænere for drenge U10 

startede begge op på noget 
nyt. Vi skulle til at træne på 7 
mands bane. Vi havde hidtil 
været vant til, at det var 5 
mands hold, men det var slut 
nu(næsten). Vi tog kampen 
op til træningen, og sagde 
til os selv at det første halve 
år, skulle vi bruge på at lære 
vores spillere at spille på en 
stor bane. Vi varmede op til 
turneringen med Ramsing 
Cup, hvor vi spillede os på 
en fl ot 7. plads. Allerede her 
kunne vi se på spillerne, at de 
syntes det var sjovt at spille 
på en større bane. Det var 
en rigtig god weekend, og vi 
alle havde det sjovt. Der skal 
lyde en kæmpe stor tak til 
alle for den fl otte opbakning. 
Vi er selvfølgelig helt klar, 
og glæder os rigtig meget til 
næste år og håber, I forældre 
også er…

Da vi kom hjem, skulle 
vi så for alvor til at træne 
og spille kampe både på 
5-mandsbane og 7-mandsba-
ne. Det blev jo en succes, helt 
udover hvad vi havde regnet 
med. Alle spillere kæmpede 
for sejren lørdag efter lørdag. 
Det blev til den ene sejr ef-
ter den anden, og os trænere 
kunne mærke, hvor det bar 
hen ad. Det blev selvfølgelig 
til guld for drengene, og kun 
et ord kan beskrive det: FAN-
TASTISK! 

Kampene på 5-mandsba-
nen derimod kneb det lidt 
mere med lysten. Det var nu 
ikke så sjovt, at skulle spille 
kamp på sådan en lille bane. 
”vi kan jo ikke spille sam-
men” blev der sagt. ”banen 
er for lille”. Resultaterne be-
høver vi ikke nævne så meget 
om her.

Alle spillere mødte op til 
hver eneste træning og det 
på trods af, at vi havde fl yt-
tet en træning, så den ikke 

lå oven på en kamp dag, så 
reelt har drengene været af 
sted til fodbold 4 gange hver 
uge. Flot kæmpet drenge. Det 
har været fantastisk at få lov 
at træne jer uge efter uge, 
og vi ved at I har lært noget. 
(Se blot resultatet på bille-
det). Træningen om torsdagen 
har vi til tider kørt lidt let 

henover med en kamp mod 
u15-u18 pigerne. Det har væ-
ret sjovt at spille mod sådan 
nogle store nogle, der er så 
dygtige til at spille også. Vi 
håber på fl ere træningskampe 
i foråret mod dem.

Når man er så dygtige som 
drengene fra U10, og man 
gerne vil lære nogle nye tack-
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linger, er der så noget sjovere 
som en glidende tackling… 
-ud i en stor vandpyt på ba-
nen. � Der var ikke mange 
forældre, der mente efterføl-
gende, at det var så sjovt, at 
skulle have deres børn ind i 
bilen, men drengene hyggede 

sig, og fi k en lille vandkamp 
ud af det.

Til slut vil vi gerne sige en 
stor TAK til alle både spillere 
og forældre. Det har været os 
en fornøjelse at komme på 
BMI’s baner uge efter uge 
for at træne noget fodbold. 

Samtidig vil vi ønske jer alle 
en rigtig glædelig jul og godt 
nytår og vi er allerede nu gået 
i gang med at glæde os til at 
komme i gang igen med en 
ny sæson.

Glædelig jul og godt nytår
Jens & Lars
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Halfest i Astrup 
Lørdag d. 16. marts, 2013 kl. 18 

Kr. 299,-  
Billetsalg: d. 3. november kl. 10.00 v/Astrup-Sønderskov Hallen 

Evt. resterende billetter kan købes hos: Kvik Spar (Astrup), Butik Køster 
(Astrup), Poma (Sindal) samt Go´On (Tørholmsvej, Hjørring) 

Anne-Mad fra Frederikshavn leverer igen lækker mad! 

  Find os på: 
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DYRK
IDRÆT

I
BMI

Ramsing Cup 2012
Bjergby-Astrup fodbold 

har igen i år deltaget i Ram-
sing Cup og atter med stor 
succes. Knap 100 børn var af 
sted sammen med 15 trænere 

og 20 familier og havde en 
fantastisk weekend med mas-
ser af fodbold, kammeratskab 
og hygge. Helt sikkert er det 
at vi skal til cup igen næste 

år og helt sikkert er det at 
børnene er klar. Her følger 
udvalgte billeder fra en dejlig 
august weekend.

U8D kampråb U12P hold

Tilskuere Tilskuere
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Indmarch

Indmarch

Grillbord

Indmarch
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Portræt af en fodboldtræner
Ole Thirup Nielsen er en 

af fodboldafdelingens godt 
30 ungdomstrænere. Ole er 
ikke ”indfødt” men er opvok-
set i Vidstrup og har spillet 
ungdomsfodbold i Tornby og 
senere spillet senior i Ilbro og 
kom først til Bjergby i 2001. 
Ole træner vores U11 drenge 
sammen med Michaels Eilers 
og ”To sognes” udsendte rap-
porter har sat ham i stævne til 
en lille snak om fodboldtræ-
ner gerningen.

- Det startede i 2007 hvor 
jeg blev træner for min søn 
Rasmus U6 hold og så har 
jeg fulgt drenge op, og un-
dervejs trænet sammen med 
både Henrik Simonsen og 
Michael Sten og også haft 
min store knejt Mads som 
hjælpetræner. Der har været 
mange sjove episoder med 
børnene og store udfordringer 

når man skal fl ytte sine tanker 
og ideer ind i hovedet på spil-
lerne. Jeg er sergentuddannet 
men det kan man ikke bruge 
overfor børnene, det kan jo 
ikke hjælpe noget at man står 
og råber og skriger.

- Børnene kan mærke 
at man selv synes at det er 
spændende, ja nærmest en 
passion, og de sluger alt til 
sig så det gælder bare om at 
være forberedt hver gang. I 
år har vi kørt en del ”senior” 
øvelser og det gør at børnene 
bliver udfordret og mere kon-
centrerede om at få det til at 
lykkes, og noget har vi hentet 
fra Barcelonas kampe når vi 
har set en sjov detalje.

Ole kom ellers i foråret og 
meddelte at han ville stoppe 
som træner, men heldigvis for 
fodbolden og børnene kom 
han så en måneds tid senere 

og sagde at han alligevel ville 
fortsætte med ordene ”jeg 
kan jo ikke undvære det”. 
Oles civile job er pladesmed 
og bilopretter hos Dalsgård 
Biler i Hjørring og bortset 
fra fodbold er Oles helt store 
interesse historiske biler. Han 
holder en Golf I i stand til at 
kunne deltage i gruppen med 
biler fra 1971-1976 og elsker 
det ”ræs” der følger med når 
mester Uffe er rundt til løb.

Lige nu gælder det inde-
fodbold som Ole synes er 
helt fantastisk da spillerne her 
får mulighed for at udvikle 
teknikken og de brænder vir-
keligt for det og noget må jo 
have været en succes for der 
er rigtig mange af drengene 
fra 4. klasse der spiller fod-
bold.
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Efteråret og dermed de in-
dendørs aktiviteter er over os 
for fuld kraft, og i gymna-
stikafdelingen er vi trods lidt 
startproblemer kommet rigtig 
godt i gang med årets sæson.

Som noget nyt i år har vi 
endelig fået etableret et for-
ældre-barn hold efter manges 
ønske. Der har været rimelig 
tilslutning til holdet, men der 
er plads til fl ere småbørn (til 
og med 3 år) og deres far, 
mor eller en bedste på holdet. 
De er i hallen mandage fra 
16.00-17.00, hvor vi deler 
med badminton. En ordning 
vi er rigtig glade for, fordi det 
betyder at både gymnastik og 
badminton er så populært, at 
der er rift om tiderne i hallen. 
Heldigvis kan vi samarbejde 
på tværs af afdelingerne, så 
fl est mulige kan få glæde af 
det.

Noget andet nyt i år er, 
at der er Zumba Fitness ® 2 
gange om ugen, også et tiltag, 
som vores medlemmer har ta-
get rigtig godt imod. Det er vi 
i udvalgetglade for.  Zumba 
Fitness er dansebaseret fit-

ness træning til masser af god 
og glad musik. Vi bruger ikke 
rigtig redskaber, og derfor er 
der plads til mange fl ere på 
holdet, hvis man skulle have 
lyst til at se og opleve det.

Det gør sig faktisk gæl-
dende for alle gymnastikhold, 
at hvis man har lyst til at snu-
se lidt til gymnastikken, så 
er der altid plads til, at man 
komme og prøve det en gang 
eller to, og derefter beslutte, 
om det er noget man vil gå 
til. Se oplysninger om hold, 
tider, priser og instruktører 
på foreningens hjemmeside.

Desværre stod vi ved 
starten af sæsonen i samme 
problem som rigtig mange 
andre foreninger og gymna-
stikafdelinger. Vi manglede 
instruktører til nogle hold. 
Vi har været i kontakt med 
flere gymnastikforeninger, 
og der tegner sig desværre et 
generelt billede af, at det er 
rigtig svært at fi nde frivillige 
instruktører til gymnastikken. 
Det synes vi selvfølgelig er 
ærgerligt, især fordi det for 

os betød, at vi måtte skuffe 
alle dem, der havde glædet 
sig til at gå til Streetdance (4. 
kl. og op). Vi beklager meget 
overfor alle jer, der måtte ”gå 
forgæves”.

Som instruktør får man 
en omkostningsgodtgørelse, 
som er skattefri, så længe den 
overholder statens takster. 
Denne dækker f.eks. tøjvask, 
køb af musik og telefonpen-
ge, men tiden man investerer 
i det, må nok kaldes interes-
setimer. Det er skønne timer, 
som det ikke kun er børnene 
der har udbytte af. Desuden 
tilbyder vi vores instruktører 
relevante kurser og uddannel-
ser, og har således netop fået 
en instruktør hjem fra en uges 
intensiv instruktøruddannel-
se, sprængfyldt med idéer til 
både spring- og rytmeserier.

Vi startede også Puslinge-
holdet op med en fl ok dedi-
kerede hjælper, men uden en 
instruktør til at tage tøjlerne. 
Heldigvis kom vi i kontakt 
med Kaya, der tidligere har 
været tilknyttet BMI, og vi 
har budt hende velkommen i 
vores trup. Vi er nu sikre på 
at de 4-6 årige får nogle gode 
gymnastikoplevelser i hallen.

Vi håber, at alle gymnaster, 
deres forældre og øvrig fami-
lie og venner allerede nu vil 
sætte kryds i kalenderen d. 7. 
april 2013, hvor vores årlige 
opvisning afholdes. Indtil da 
vil vi gøre vores bedste for 
at alle gymnaster og dansere 
kan nyde nogle fornøjelige 
og svedige timer i hallen i 
vinterens løb.

Mvh. Gymnastikudvalget.
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DYRK IDRÆT
I

BMI

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.
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• Lokalsamfund og skole
• Elevplaner
• Motionsdag
• Nyt på skolebiblioteket

Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole

Lokalsamfund og skole
For skolen betyder det 

utroligt meget, at vi har støtte 
og opbakning i lokalsamfun-
det. Det er vigtigt i en tid med 
store forandringer og opbrud 
i skolestrukturen, at foræl-
drene holder fast i og aktivt 
støtter den lokale skole. 

Her i Bjergby ser vi mange 
eksempler på forældrenes og 
hele lokalsamfundets store 
opbakning til skolen. Foræl-
drekredsen stiller velvilligt 
op, når børnene skal køres 
til forskellige arrangementer. 
De åbner dørene for os for 
besøg på deres landbrug, de 
bager kager til skolefesten, 
fremstiller kostumer til sko-
lekomedien, planlægger og 
gennemfører arrangementer i 
de enkelte klasser – og sådan 
kunne jeg blive ved. 

Også i lokalsamfundet har 
vi som skole nydt godt af 
de projekter, der igangsættes 
bl.a. gennem landsbyrådet. 
Her har fl ere initiativer været 
til stor gavn for skolen. Le-
gepladsen bag ved skolen var 
længe undervejs og mange 
lokale har lagt megen tid og 
mange kræfter i at få den op 
at stå.

Det næste projekt, som vi 
imødeser med stor forvent-
ning og glæde er renovering 
af skoleskoven på Granvæn-

get, hvor der i forbindelse 
med kunstruten skal opføres 
en åben pavillon – et ude-
skolelokale. Billedkunstner-
ne René Schmidt og Søren 
Taaning har stået for den 
kunstneriske udformning af 
pro-jektet og landsbyrådets 

kunstruteudvalg har igennem 
fl ere år og vedholdende ind-
sats formået at virke-liggøre 
projektet, som vi forventer, 
vil blive realiseret indenfor 
nærmeste fremtid.



45

Sidst men ikke mindst blev 
vi betænkt, da Dagli’ Brugsen 
torsdag før efterårsferien til-
bød os arrange-mentet ’Smør 
din madpakke med Sebastian 
Klein’. 

Bevæbnet med torskerogn, 
blegselleri, tomater og en 
masse andre sunde madva-
rer, som alle var sponsoreret 
af Dagli’ Brugsen, smurte 
Sebastian Klein madpakker 
og snakkede sundhed med 
børnene fra 0. til 3. klasse. 
Det var en både sjov og til 
tider provokerende oplevelse 
for børnene.

Jeg vil derfor rette en stor 
og velment tak til alle foræl-
dre og lokale samarbejdspart-
nere for den store hjælp og 
støtte, skolen får. Jeg håber, 
vi også i fremtiden kan bi-
beholde og udvikle det gode 
samar-bejde til glæde for alle 
børnene i vores skoledistrikt. 

Elevplaner
I dette skoleår indfører vi 

en ny skabelon for elevplaner. 
Det sker i bestræbelserne på 
at harmonisere arbejdet på 
de tre undervisningssteder 
i skolecentret. Der vil ikke 
ske de store forandringer i 
selve udformningen af elev-
planerne, da vore elevplaner 
og Højene Skoles elevplaner 
lignede hinanden me-get. 

Det nye er, at den store 
elevplan først udsendes i for-
bindelse med de skole-hjem 
samtaler, der afhol-des i for-
året. Her i efterårssemestret 
udsendes mål, som vi fin-
der vigtige for eleverne at 
arbejde med i den kommende 
periode. Målene udsendes til 
forældrene forud for første 
skole-hjem samtale. Under 
samtalen vil de tilstedevæ-
rende lærere selvfølgelig også 
fortælle, hvordan det faglige 
arbejde skrider frem for bør-
nene.

Vi håber på, at den nye 
fremgangsmåde vil gøre sam-

arbejdet mellem skolen og 
forældrene endnu bedre. 

Motionsdag
Fredag den 12. oktober af-

holdtes traditionen tro ’Sko-
lernes motionsdag’. Børnene 
kunne vælge mellem aktivi-
teterne løb, cykling og Walk 
home. 

Dagen blev afviklet i sol-
skin, så det kunne ikke være 
mere heldigt. Og der blev 
gået til makronerne. Der var 
mange børn, der fik moti-
oneret rigtig meget. I 3.-4. 
klasse var der en stor gruppe 
af børn, der gik eller løb mel-
lem 20 og 30 kilometer. Den 
fl otteste præstation var dog 
William fra 6. klasse, der løb 
en maraton. For den indsats 
fi k han skolens vandrepokal.

Skolebiblioteket
Efter motionsdagen mød-

tes en del lærere og børneha-
veklasseledere til en arbejds-
eftermiddag på skolebiblio-

teket. Vi har i længere tid 
haft lyst til at møblere om for 
at udnytte det dejlige lokale 
noget bedre. Det bliver ind 
imellem anvendt i forbindelse 
med morgenbåndene og te-
madagene til samling af mel-
lemgruppen. Dette har fore-
gået nede bagerst i lokalet.

Nu er alle reoler og bøger 
blevet fl yttet, så der er blevet 
et stort samlingssted foran det 
store vindue.

Det var noget af et arbejde, 
vi var kommet på, da alle 
bøgerne skulle fl yttes. Vi be-
nyttede samtidig lejligheden 
til at få vasket alle reolerne 
af og få vasket gulvet. Hvor-
vidt arbejdsholdet nåede at 
blive helt færdigt vides ikke 
i skrivende stund, da jeg selv 
var nødt til at gå sidst på ef-
termiddagen. Det bliver der-
for dejligt at komme tilbage 
på skolen efter ferien og se 
resultatet af alle anstrengel-
serne.

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde
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Serviceudlejning ◦ Teltudlejning ◦ Festartikler 

ØRnBØL
Hestkærvej 4 º 9800  Hjørring º Tlf. nr. 9890 9959 º www.ornbol.dk
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................26 30 49 85
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ..................................................................23 48 24 70
 Email: larsenhp@hotmail.com
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Mads Thrysøe, M.P. Koefoedsvej 4, Hjørring ............................................. 22 58 15 11
 Email: mads_thrysoe@hotmail.com
Simon Larsen, Skærpingvej 14, Hjørring ....................................................98 92 66 18
 Email: larsenhp@hotmail.com

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Stine Bekby, Korshøjvænget 5, Bjergby ......................................................21 96 90 43
 Email: stinebekby86@gmail.com
Peter Venø, Lundholmvej 17, Astrup ...........................................................61 30 15 70
 Email: venjep@gmail.com
Lars Krogholm Nielsen, Havrevænget 17B, Bjergby ..................................21 45 23 98
 Email: lars_nielsen86@hotmail.com
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand: Tina Bøje Larsen, Sakstrupvej 34, Bjergby ..........................98 97 15 20 
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk - Mobil .....................................25 57 36 83
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................xx xx xx xx 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................20 57 68 89

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk
Charlotte Kristensen, Kløvervænget 9, Bjergby,  ...............................28 69 49 29
Daniel Jakobsen, Østergade, Hjørring .........................................................29 93 97 25
Anette Sørensen, Gærdevænget 11, Bjergby .........................................51 74 63 37

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevad, Bakkevænget 3, Bjergby ...........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
       Mobil .......................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Chris Hansen ...........................................................28 91 70 37
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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Aut. Chevrolet salgs- og servicecenter. Industriområdet . Bjergby . Tlf. 9897 1055 . 4046 1455 · www.bjergby-autovaerksted.dk

www.chevrolet.dk

 Spark LA

 Kr. 79.990
Danmarks billigste 5-dørs

Chevrolet inkl. 3 års forsikring

Andet og tredje år skal du kun betale kr. 5.665 pr. år* 
Tilbuddet gælder også selvom du aldrig har kørt bil før. Du skal bare være fyldt 21 år. 
Gælder ved fi nansiering hos Chevrolet Finans

Første års 
forsikring

for 0 kr.
F.EKS.

Spark LA
kr. 990 pr. md. 
inkl. første års 

forsikring 

 Cruze 1.6 LA

 Kr. 179.900
Klassens billigste 4-dørs

ELLER
Cruze LA

kr. 1.995 pr. md. 
inkl. første års 

forsikring 

ELLER
Orlando 1.8 LT

kr. 2.842 pr. md. 
inkl. første års 

forsikring 

 Orlando 1.8 LT

 Kr. 249.995
Størst på alt andet end prisen

*Tilbuddet gælder ikke Captiva, Orlando Van og Corvette. Finansieringen er inkl. lev. kr. 3.680 og ekskl. metallak. 
Spark LA inkl. første års forsikring:  Løbetid 96 mdr. Mdl. ydelse kr. 990.  Udb. 30%. Variabel debitorrente 4,54%. Samlet kreditbeløb kr. 58.569. Samlede omk. kr. 35.027. Samlet beløb der skal betales tilbage kr. 95.036. ÅOP 13,8%. 
Cruze 1.6 LA inkl. første års forsikring: Løbetid 96 mdr. Mdl. ydelse kr. 1.995. Udb. 25%. Variabel debitorrente 4,54%. Samlet kreditbeløb kr. 137.250. Samlede omk. kr. 52.723. Samlet beløb der skal betales tilbage kr. 191.413. ÅOP 9,0%.
Orlando 1.8 LT inkl. første års forsikring:  Løbetid 96 mdr. Mdl. ydelse kr. 2.842. Udb. 20%. Variabel debitorrente 4,54%. Samlet kreditbeløb kr. 202.940. Samlede omk. kr. 68.377. Samlet beløb der skal betales tilbage kr. 272.757. ÅOP 7,9%.
Udsalgspriserne er ekskl. lev. kr. 3.680 og metallak.  CO2-udslip 118-172 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 20-13,7 km/l. Bilerne er vist med ekstraudstyr. Energimærke                   - A+ D


